
Cable de conexión de fibra óptica de LC a SC monomodo de 1,6 mm, 2,0 mm y 3,0 mm

OEM5320009-OEM1M-SC/UPC-SC/APC-SMSX-Jumper SC/UPC-SC/APC
Monomodo/Simplex 2 mm/1 metro/Amarillo

Los cables de conexión de fibra óptica se utilizan en dos áreas de aplicación principales:
estación de trabajo de computadora a toma de corriente y paneles de conexión o centro de
distribución de conexión cruzada óptica. Para la mayoría de los cables de conexión, están
disponibles los conectores SC, ST, FC, LC, MU, MTRJ (APC/UPC polish). 

El cable de conexión de fibra óptica monomodo de 9/125 micrones es adecuado para redes
empresariales, salas de telecomunicaciones, granjas de servidores, redes de almacenamiento
en la nube y cualquier lugar donde se necesiten cables puente de fibra. Cumple con la
normativa RoHS y el cable se prueba ópticamente para detectar pérdidas de inserción a fin de
garantizar una alta calidad.

Baja pérdida de inserción
Alta pérdida de retorno
Excelente repetibilidad, intercambiabilidad, resistencia al desgaste y estabilidad.
Ambientalmente estable

Ventajas

Descripción del producto 

www.tvc.mx



20KM LC

10Gb/s
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